MERKMALE
•	 Die monostabilen Ventile sind gemäß IEC 61508 (Ausgabe 2010, Pfad 2H) für
den Einsatz in Sicherheitsanwendungen bis zur SIL-Stufe 2 (HFT = 0) und
SIL-Stufe 3 (HFT = 1) zertifiziert.
●	 Die Ventile verfügen über Gewindeanschlüsse und ein Aufflanschbild gemäß
NAMUR.
●	 Das Schieberentil kann für die Steuerung von einfach- oder doppeltwirkenden
Antrieben in der Funktion 3/2 NC oder 5/2 eingesetzt werden.

Beispiel:
SC G551A001MS 230 V / 50 Hz
BESTELLBEISPIELE:
SC G 551 A 001 MS 230V / 50 Hz
PV X8 551 A 002 20787 115V / 50 Hz
WBLP G 551 A 001 MS 24V / DC
G 553 A 102
G 551 A 102 GD
G 551 A 101 GD SL
SC G 551 A 001 SL 230V / 50 Hz
Vorsatz
Anschluss Spannung
Basis-Artikel-Nr. Zusatz
80
10
8D
E
-2
01
4R
02
Weitere Informationen unter: www.asco.com
2
BAUREIHE 551-553
ERLÄUTERUNGEN ZU DEN TEMPERATURBEREICHEN VON MAGNETVENTILEN
Temperaturbereich / Ventil Der Temperaturbereich des Ventils wird durch den gewählten Dichtwerkstoff, dem Temperaturbereich für
den ordnungsgemäßen Betrieb des Ventils und manchmal durch das Medium (z.B. Dampf) bestimmt.
Temperaturbereich / Magnetkopf Der Umgebungstemperaturbereich des Magnetkopfs wird durch den gewählten Leistungsbereich
und die Schutzart bestimmt.
Gesamttemperaturbereich Der Temperaturbereich für das komplette Magnetventil wird durch die Einschränkungen der beiden
o.a. Temperaturbereiche bestimmt.
ELEKTRISCHE DATEN
Isolationsklasse (Magnet)	 F
Elektrische Ausführung	 IEC 335
Spannungen		  DC (=) 24V - 48V
		  AC (~) 24V - 48V - 115V - 230V/50Hz; andere Spannungen und 60Hz auf Anfrage
Vorsatz
Leistungsaufnahme Temperatur-
bereich /
Magnetkopf Zündschutzart
Schutzart /
Gehäuse
(EN 60529)
Ersatzmagnet
Typ (1)Anzug
~
Halten
~
warm/
kalt
= ~ =
(VA) (VA) (W) (W) (C°) 230 V / 50 Hz 24 V DC
Standard-Leistungsaufnahme (BP)
SC 15 7 5 5 / 6,9 -25 bis +60 EN 60730 IP65 400727-117 400727-185 02
PV - - 6,3 - -40 bis +65 II 2 G/D Ex mb IIC T3/Ex mD IP65 - (4) - (4) 04
PV - - - 6,9 -40 bis +40 II 2 G/D Ex mb IIC T3/Ex mD IP65 - (4) - (4) 04
Reduzierte Leistungsaufnahme (RP)
SC 6 3,5 2,5 2,5/3,0 -25 bis +60 EN 60730 IP65 400127-097 400904-542 01
PV - - 4 - -40 bis +60/65 II 2 G/D Ex mb II T4-T3/Ex mD IP65 - (4) - (4) 03
PV - - - 3 -40 bis +40/60/60 II 2 G/D Ex mb II T5-T4-T3/Ex mD IP65 - (4) - (4) 03
WBLP - - 3,5 -/4 -40 bis +65 II2G Ex e mb IIC T4, II2D Ex t IIIC Db IP67 PBT - (4) - (4) 05-06
(1) Siehe Maßzeichnungen auf Seite 4 (Pneumatisch betätigte Versionen, siehe Seite 5 für die Typen 7 und 8).
(4)	 Verschiedene Ersatzmagnete nach ATEX auf Anfrage
ELEKTRISCHER ANSCHLUSS
Vorsatz Anschluss
SC
Leitungsdose mit Kabelverschraubung nach DIN 43650, Industriestandard Bauform B (11 mm) für Kabel mit Außen-
durchmesser 6 bis 8 mm (Typ 01) oder EN175301-803A (ISO 4400) für Kabel mit Außendurchmesser 6 bis 10 mm (Typ 02).
PV Vergossenes Kabel, 2 m lang
WBLP Kabelverschraubung M20 für Kabel mit Außendurchmesser 7 bis 8,5 mm. Mit interner und externer Erdungsklemme.
SONDERAUSFÜHRUNGEN